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Drejtuar :Komisionit Qéndror te Zgjedhjeve

Tirané, daté 10 Qershor 2019

Lenda: Raport i ndérmjetem pér rezultatet e monitorimit té fushatés zgjedhore pér
Organet e Qeverisjes Vendore té vitit 2019 t¢ subjektit politik
“Partia pér Mbrojtjen e té Drejtave té Punétorive té Shqipérise” pér
periudhién 01 Qershor-09 Qershor 2019

Ju lutem bashkangjitur do te gjeni raportin per rezultatet e monitorimit te fushates zgjedhore per
Organet e Qeverisjes Vendore 2019 te subjektit politik “Partia per Mbrojtjen e te Drejtave te
Punetoreve te Shqiperise” per periudhen 01 Qershor-09 Qershor 2019.

Me respekt,

Enkelejda
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Drejtuar :Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve

Tirané, daté 09 Qershor 2019

Raport i ndérmjetém per rezultatet ¢ monitorimit t¢ fushatés zgjedhore pér Organet e
Qeverisjes Vendore t& vitit 2019 t€é subjektit politik
“Partia pér Mbrojtjen e t Drejtave té Punétoréve té Shqipérisi®
pér periudhén 01 Qershor-09 Qershor 2019

Ung, Enkelejda Alite, Jam eméruar si eksperte financiare pér monitorimin e shpenzimeve t&
fushatés zgjedhore pér organet e Qeverisjes Vendore t& vitit 2019 Per subjektin politik "Partia pér
Mbrojtjen e t& Drejtave t& Punétoréve t& Shqipérise "(n€ vijim e quajtur shkurt “PMDPSH”) me
vendimin Tuaj Nr.740, date 31.05.2019 né zbatim t& nenit 24/4 1 ligjit 8580, date 17.2.2000,
"Pér partité politike", i ndryshuar me ligjin nr.90/2017 “per disa shtesa dhe ndryshime ng ligjin
nr.8580, daté 17.02.2000, “per partité politike®,

Né vijim po ju paraqes raportin e ndérmjetém t& monitorimit tg fushatés zgjedhore t& “PMDPSH”
pér periudhén 01.06.2019-09.06.2019.

Menjéheré pas nénshkrimit t¢ kontrats Nr.5053 Prot. daté 01.06.2019 dhe vénies né dispozicion
nga Ju t& informacionit t& nevojshém pér kryerjen e shérbimit t monitorimit té fushatés zgjedhore
per organet e Qeverisjes Vendore t& vitit 2019, mé daté 03.06.2019 mora kontakt me subjektin
politik “PMDPSH® dhe pérkatésisht me 7, Kadri Isufaj, Kryetar i subjektit zgjedhor “PMDPSH?>.

Me daté 06.06.2019 né orén 11:30 kam organizuar takim me 7 Kadri Isufaj, té cilin e kam véng
né dijeni pér detyrén e ngarkuar nga Ju pér monitorimin e shpenzimeve té fushatés zgjedhore t&
subjektit politik “PMDPSH?", Gjithashtu e kam informuar se pér realizimine e kétij angazhimi faza
¢ par¢ do € jeté monitorimi né terren j zyrave elektorale, i materialeve propagandistike, i

aktiviteteve dhe veprimtarive (& fushatés zgjedhore nga momenti i marrjes sé kétij angazhimi deri
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né momentin e mbylljes s& fushatés zgjedhore daté 30 Qershor 2019. Kjo fazé &shté¢ shumé e
réndésishme pasi nga gietjet g& do t& rezultojne né terren ne mé pas do 1& béjmé krahasimin me

raportimet financiare q¢ do & bgjng subjektet zgjedhore né lidhje me fushatén.

ME daté 06.06.2019 kam pérgatitur dhe dérguar me posté rekomande shkresat né 61 bashki ng &

giithe vendin pér & marré informacion pér adresat e sakta t& zyrave zgjedhore t& subjektit politik
"PMDPSH”.

ME daté 06.06.2019 kam dérguar né adresén e e-mail-it té Kryetarit t& “PMDPSH” Z.Kadri [sufaj
dhe me posté rekomande njé letér angazhimi p&r monitorimin e shpenzimeve té fushatés zgjedhore
ku pércaktohen si pale angazhuese Komisioni Qéndror i Zgjedhjeve dhe si palg pérgjegjése
subjekti zgjedhor “PMDPSH?”, Né letrén e angazhimit theksohet se monitorimi do t& behet bazuar
né ligjin Nr.90/2017 pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr.8580, date 1 7.02.2000, “Pér Partité
Politike”, t& ndryshuar, daté 22.05.2017 » N€ Udh&zimin Nr.1 daté 31.05.2017 pér “Pérdorimin e
Materialeve Propagandistike dhe vendet pér afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore”dhe
Udhezimin Nr.3, daté 02.06.2017 “Pér ményrén e llogaritjes sé kostos financiare t& veprimtarive,
shérbimeve apo materialeve qé do té pérdoren pér géllime zgjedhore ose politike, nga partité

politike gjaté fushatés zgjedhore.«

Gjithashtu subjektit zgjedhor “PMDPSH?” i &shte kérkuar t& na vihet né dispozicion informacioni
né lidhje me adresat e sakta té zyrave elektorale, listén e aktiviteteve dhe t& veprimtarive si dhe
materialet propagandistike t& perdorura gjaté fushatés zgjedhore pér Organet e Qeverisjes Vendore

& vitit 2019 dhe ¢do dokumentacion financiar qé€ lidhet me kété fushaté,

Me respekt,
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